
Jak prawidłowo rozpoznać produkty wolne od BPA?     
 

 
Obecnie na polskim rynku pojawia się coraz więcej produktów spod znaku BPA 

FREE, czyli wolnych od bisfenolu A. Temat wyeliminowania BPA z produktów dla dzieci 

jest tematem bardzo istotnym ze względu na ich zdrowie. W trosce o bezpieczeństwo 

maluchów, warto nauczyć się, jak samodzielnie i w sposób prawidłowy rozpoznawać 

produkty wolne od bisfenolu A, aby dokonywać świadomych zakupów.  

 

Praktyczne wskazówki dla rodziców: 

 

1. Najłatwiej sprawdzić oznaczenie np. na dnie butelki do karmienia (gdyż tu znak powinien 

być widoczny dla nas „gołym okiem”) jeszcze w takcie zakupów w sklepie.  

 

2. Produkty z zawartością BPA, w tym głównie plastiki poliwęglanowe, można łatwo 

zidentyfikować po oznaczeniu „PC 7”   (PC - plastik poliwęglanowy, polycarbonate plastic) 

na opakowaniach lub umieszczonej cyfrze „7” w trójkącie (informuje on o możliwości 

recyklingu).  

 

3. Produkty BPA FREE (wolne od bisfenolu A), przy których tworzeniu wykorzystano   

np. bezpieczny Polipropylen (PP - polipropylene), oznaczone są symbolem „05 PP” 

znajdującym się w trójkącie (informującym o możliwości recyklingu).  

 

 

 

4. Jeśli produkt nie posiada na swoich elementach poszukiwanych przez nas oznaczeń lub 

posiada nieznane nam oznaczenia, należy szukać informacji o nich na jego ulotce lub 

opakowaniu. Możemy również zwrócić się z zapytaniem i prośbą o ewentualne wyjaśnienia 

bezpośrednio do producenta.  



 

Pamiętaj o 3 krokach w trakcie zakupów:  

 

1 krok  - wyjmij butelkę z opakowania 

2 krok  - obejrzyj oznaczenie na jej dnie  

 

 

 

3 krok  - kupuj produkty, które na stałe mają zaznaczone na opakowaniu „BPA FREE” lub 

„Wolne od Bisfenolu A” i nie posiadają dodatkowych oznaczeń w postaci np. naklejek 

 

Pragniemy przestrzec rodziców, iż informacje związane z bezpieczeństwem dzieci  

(w tym wypadku oznaczenie „BPA FREE” lub „Wolny od BPA”) powinny znajdować się 

bezpośrednio na opakowaniu produktu (lub na samym produkcie), nie powinny zaś być 

dołączone w postaci dodatkowych naklejek na opakowaniu.  

 

 


